
  

 

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

All'Albo on line  

Amministrazione trasparente  

Al Sito Web – Sez. PNRR 

Agli Atti 

 
 

Oggetto: Istituzione e convocazione Commissione esaminatrice istanze per selezione  di 

n. 1 Esperto PROGETTISTA interno/esterno/libero professionista per la 

realizzazione del progetto: FUORI-CLASSE A SCUOLA - Piano Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

PIANO NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  MISSIONE  4:  

ISTRUZIONE  E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

  Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 

  Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11683 

  CUP: B74D22003540006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n.   

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 

degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 
 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




  

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”- decreto che prevede due distinte 

Azioni: 

○ Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

○ Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 
 

VISTA la nota operativa prot. n. 107624 del 21/12/2022; 
 

CONSIDERATO che l’incarico di “progettista” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

 

PRESO ATTO  della nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione prot. 39513 del 17/03/2023 per la 

regolamentazione dei   rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto FUORI-CLASSE A 

SCUOLA CUP: B74D22003540006 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 

agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next Generation Classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTA la propria determina di avvio della presente procedura prot. N.3023 del 05/04/2023 

 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. N. 3187 del 13/04/2023 

 

VISTO in particolare l’art. 5 del sopra richiamato Avviso 
 

ACQUISITE agli atti le istanze regolarmente pervenute così come da art. 4 del sopra richiamato Avviso di 

selezione 
 

DECRETA 

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento 

2. È istituita la Commissione per l’esame delle candidature a incarico di Esperto PROGETTISTA 

interno/esterno/libero professionista per la realizzazione del progetto: FUORI-CLASSE A SCUOLA 

- Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

PIANO NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi.  

3. La Commissione è così come di seguito composta: 

• Dirigente scolastica Gabriella Liberti  Presidente 

• Dsga Antonella Liguori    Componente con funzione di verbalizzante 

• Ass.te Amm.va Antonietta Caiazza  Componente 

4. La Commissione è convocata in data odierna, 03 maggio 2023 alle ore 15:00. 

La Dirigente Scolastica 

Gabriella LIBERTI 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-03T10:05:23+0200




